

گزارش یک مهدی پورفنا

از یک سال گذشته موج جدیدی در فضای رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی ایجاد شده است که محوریت آن سرمایه‌گذاری عربستان سعودی بوده و بخش اصلی این حرکت شبکه خبری «ایران اینترنشنال» با میاغ کلان مالی است.

در طول ۴۰ سال گذشته و به خصوص از دهه ۷۰ شمسی به این سو شبکه‌های فارسی‌زبان تلویزیونی و رادیویی خارجی یکی از مهم‌ترین ابزارهای تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند، البته پیش از آن نیز شبکه‌های رادیویی پرچمدار چنین اقداماتی بوده‌اند که شاید معروف‌ترین مثال آن نقش شبکه رادیویی بی‌بی‌سی فارسی در ارسال سیگنال آغاز کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ علیه نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران باشد. در این میان و یک سال قبل از فتنه سال ۸۸ راه‌اندازی شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی تحولی جدید در فرم و محتوای این شبکه‌ها بود. پیش از آن شبکه‌های خبری تلویزیونی فارسی‌زبان عمدتاً بر حوزه سرگرمی متمرکز بودند و شبکه‌های خبری در اختیار سلطنت طلبان قرار داشت که به هیچ عنوان کیفیت بالایی نداشتند.

■ **مدل جدید جذب مخاطب به روش انگلیسی**

بی‌بی‌سی فارسی تلاش کرد تا با ارائه یک استاندارد جدید در نحوه خبررسانی و جذب گسترده نویسندگان و مجریان ایرانی که اغلب از رسانه‌های اصلاح‌طلب جذب این رسانه می‌شدند، به جذب گسترده مخاطب پردازد. مهم‌ترین ابزار بی‌بی‌سی برای این کار تلاش برای ارائه چهره بی‌طرفانه در خصوص انتشار اخبار بود، البته تحلیل دقیق اخبار و برنامه‌های منتشر شده نشان می‌دهد که ادعای فوق به حقیقت نزدیک نیست و جهت‌گیری‌های سیاسی با هدف تخریب نظام جمهوری اسلامی ایران در محتوای این شبکه کاملاً آشکار است، با این حال و به رغم این نقطه ضعف شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی فارسی مدعی است که توانسته در این مسیر موفق شود و یک جامعه میلیونی از جامعه ایرانی را به سمت خود جلب کند.

پس از تجربه بی‌بی‌سی فارسی شبکه‌های دیگری نیز تلاش کردند با ارائه محتوای نو و متفاوت به جذب مخاطب پردازند. یکی از این رسانه‌ها شبکه تلویزیونی «من و تو» بود که هدف اصلی آن تطهیر چهره خاندان پهلوی در ایران و ارائه یک کارنامه موفق از این خانواده بود. این شبکه با پخش مستند تلویزیونی «فقلاب ۵۷» که اغلب با فیلم‌های قدیمی درزیده شده از آرشیو صدا و سیما ساخته شد در جامعه رسانه‌ای ایران مطرح شد. علاوه بر پخش مستندهای جدی، این شبکه تلاش کرد تا با ارائه مدل‌های جدیدی از برنامه‌های سرگرمی که بر سبک زندگی ایرانیان متمرکز بود به

نگاه نماینده

روزم‌رگی سِمَ مَهَلک برای مجلس یازدهم است، گفت: در صورت اتخاذ این راهبرد کارنامه مجلس یازدهم مشابه مجلس دهم با عملکرد دولت روحانی گِرمِ می‌خورد. احمد علی‌زاییگاری در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه مجلس یازدهم با توجه به مطالباتی که مردم به جدیت آن را دنبال می‌کنند و زندگی مردم را متأثر کرده است، باید به سمت تغییر ساختارهای اقتصادی و برپاسخ‌ات اقتصادی کشور برآمد، گفت: مجلس یازدهم باید به سمت واقعی شدن اقتصاد حرکت کند. وی افزود: اقتصاد راننی و اقتصادی که مبتنی بر روابط است، باید برچیده شود. کار کرد اقتصادی

گزارش خبری

در ادامه دیپلماسی کرونایی، رئیس‌جمهور دکتر روحانی در گفت‌وگوهای خود با سران کشورهای با رؤسای جمهور تاجیکستان، اتریش و ازبکستان گفت‌وگوی تلفنی کرد و ضمن اعلام آمادگی کشورمان برای انتقال تجربیات مقابله با ویروس کرونا و گسترش روابط دو جانبه، تحریم‌های آمریکا را از مواضع جدی مقابله با کرونا عنوان کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، رؤسای جمهوری ایران و تاجیکستان در گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به اشراکات تاریخی، دینی و فرهنگی دو ملت و روابط دوستانه و برادرانه دو دولت، بر ضرورت توسعه بیش از پیش همکاری‌ها و مناسباتی فی مابین در راستای تأمین منافع دو ملت تأکید کردند.

روحانی و امامعلی رحمان با اشاره به شیوع بیماری کرونا و سختی‌ها و مشکلاتی که این بیماری برای اکثر کشورهای جهان به‌وجود آورده است، بر لزوم تلاش و تعامل مسئولان دو کشور برای توسعه همکاری‌ها و انتقال تجربیات دو ملت و مقابله با این بیماری تأکید کردند. دو طرف همچنین تلاش مسئولان دو کشور برای کامل‌گشت روابط تجاری و اقتصادی فی مابین به روال قبلی با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی را حائز اهمیت عنوان کردند و افزودند: دو ملت و دو دولت ایران و تاجیکستان همواره در کنار هم بوده و خواهند بود. دکتر روحانی با اشاره به موفقیت‌های کشورمان در تولید کیت‌های تشخیص کرونا و دیگر تجهیزات مورد نیاز در مقابله با کرونا اظهار داشت: ما مدگی داریم در حد توان، نیازهای تاجیکستان را به عنوان کشوری دوست و

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

عبداللارهای وطنی در دام دلارهای عبدالکریم!

شبکه سعودی «ایران اینترنشنال» با آنکه در جذب مخاطب از فارسی‌زبانان موفق نبوده اما در جذب وطن‌فروشان ایرانی که بوی دلار نفتی سرمستشان کرده موفق عمل کرده است



تواست به شهرتی کاذب برسد.

■ **بودجه ۲۵۰میلیون دلاری**

برای «ایران اینترنشنال» بخش بودی این حرکت شبکه خبری «ایران اینترنشنال» است که ظاهر تشکیلاتی مستقلی دارد اما نشریه گاردین در مطلبی پشتیبانی سعودی‌ها از این رسانه افاش کرد.

در این مطلب که به قلم سعید کمالی‌دهقانی در نشریه گاردین منتشر شد، «ولانت میدیا

نام شرکتی است که ایران اینترنشنال را اداره می‌کند و مدیر این شرکت فردی است به نام «صالح عبدالکریم» که تابعیت عربستان سعودی دارد. این فرد روابط کاری طولانی مدتی با مسئولان سعودی شامل «عبدالرحمن راشد» داشته است. راشد که مدیر کل سابق شبکه سعودی العربیه بود، در تأمین هزینه‌های مالی ایران اینترنشنال نقش داشته و نزدیک ۲۵۰میلیون دلار صرف آن کرده است.»

شبکه ایران اینترنشنال که کار خود را از سال ۹۶ شمسی آغاز کرده بود ناگهان در جریان حمله به رژه همیاداشت آغاز هفته دفاع مقدس در اواخر ژان سال ۹۷ و مصاحبه با سخنگوی گروهک الاحوازیه که در ابتدا ادعای انجام این عملیات را مطرح کرده بود، بر سر زبان‌ها افتاد. این شبکه بعدها در جریان تحولاتی همانند شوب‌های آبان

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی:

مجلس دهم راهبرد نداشت

ما نشان می‌دهد به دست آوردن ثروت بدون زد و بند با ساختارهای قدرت کم‌تأکیدتر نیست و تنها راهکار مقابله با این رانت، تکیه بر عمومی مردمی کردن اقتصاد است. نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: امروز مسکن به عنوان پیشران حرکت اقتصادی کشور می‌تواند ایفای نقش نماید، لذا باید برنامه‌ریزی دقیقی در این خصوص انجام شود تا بتوانیم این صنعت را رو به جلو ببریم. این اقدام، خواست اتحاد جامعه برای به دست آوردن رفاه حداقلی است. طبیعی است این مهم

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۹۳۳

حجم

به حدی نگران کننده شده که حتی برخی را نگران حاکم شدن این شبکه بر جامعه ایرانیان خارج از ایران و تزریق نگاه‌های سعودی–ترابشی به مفاهیمی همچون وطن دوستی در بین اقشار جوانان این جامعه کرده است. دامنه جذب نیروها از سوی ایران اینترنشنال تنها به بی‌بی‌سی فارسی و افرادی همچون نادر سلطان‌پور و نیکی محجوب محدود نمانده بلکه دامن «من و تو» را نیز گرفته است. بنا بر گزارش‌های منتشر شده نزدیک ۴۰ تا ۵۰ نفر از نیروهای شبکه «من و تو» به ایران اینترنشنال پیوسته‌اند که ضربه‌ای سهمگین برای این شبکه محسوب می‌شود. جدیدترین نمونه این مهاجرت نیز پیوستن نوید غنغرفری از نیروهای سابق همشهری جوان و شبکه من و تو به این مجموعه است.

الثو به رغم این سرمایه‌گذاری، شبکه ایران اینترنشنال به دلیل فسادهای گسترده مدیریتی چه در حوزه مالی و چه در حوزه مدیریتی محتوانواسته بازدهی چندانی داشته باشد و تنها راهکار موجود برای طرف سعودی پمپاژ بیشتر پول است. برای درک این تفاوت کافی است بدانید حقوق یک خبرنگار در بی‌بی‌سی فارسی با ۱۰ سال سابقه نزدیک ۱۰ هزار پوند در سال است اما این حقوق در ایران اینترنشنال به چابتر پنج برابر می‌رسد یا بی‌بی‌سی فارسی برای مصاحبه اسکایپی با یک کارشناس نزدیک ۳۰ پوند حق التحریر پرداخت می‌کند و این در حالی است که این شبکه سعودی برای همین کار نزدیک ۱۰۰ پوند حق‌الزحمه می‌دهد، از سوی دیگر این شبکه تلاش می‌کند تا با ارائه حق‌الزحمه‌های کلان به کارشناسان آنان را از مصاحبه با سایر شبکه‌ها منع کند.

■ **مسئمت تر از خانه سکونت**

البته نباید از خاطر برد که تمام این ریخت و پاش‌ها از سوی دولت سعودی به این انگیزه انجام می‌شود که انتخاب ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امسال شبکه تلویزیونی شده است.

■ **پول و فقط پول**

به نظر می‌رسد منابع مالی کلان شبکه سعودی سبب شده تا سایه آن به شدت بر سایر رسانه‌ها سنگین شود. نگاهی به نقل و انتقال نیروهای مطرح سایر رسانه‌ها نیز نشان می‌دهد که ایران اینترنشنال عملاً در حال جذب تمام نیروهای نخبه آن‌هاست، به عنوان مثال «مهدی پرینچی» از نیروهای سابق دولت سعودی در هزینه‌کرد پول قطع کلان به دلیل بی‌بی‌سی فارسی و مدیر شبکه رادیو با استعفا از شبکه مدیریت نمایندگی ایران اینترنشنال را در ذهن داشتگنن بر عهده گرفته است. شاید در وهله اول این گزاره مطرح شود که انگیزه‌های مالی سبب اصلی این انتقال شده اما نگاهی به اخبار منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی از سوی فعالان رسانه‌های فارسی‌زبان نشان می‌دهد که جو غالب در بین آنان نباشد که شاهد شیطانی بسیاری از کسانی باشیم که به طمع حقوق‌های بالاتر به این رسانه ضد ملی با رویکرد عربی–صهیونیستی پیوسته‌اند.

تنهارا اهبرد این مجالس، ساقط کردن دولت احمدی‌نژاد بود. با پایان دولت احمدی‌نژاد، مجلس راهبردی نداشت و دچار روزمرگی شد. مجلس یازدهم باید تلاش کند از روزمرگی و غفلت برهیزر نماید.

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با تأکید بر اینکه حفظ وضع موجود سم مجلس یازدهم خواهد بود، گفت: در صورت تلاش مجلس یازدهم برای حفظ وضع موجود، کارنامه مجلس یازدهم نیز مشابه مجلس دهم با عملکرد آقای روحانی گره خواهد خورد و مردم همان گونه که در مورد مجلس دهم قضاوت کردند، در مورد مجلس یازدهم نیز قضاوت خواهند کرد. وی افزود: اساساً تمام تلاش‌ها باید در راستای تحقق خواست مردم و تغییر در سطوح مختلف اداره کشور باشد.

گفت‌وگوی تلفنی روحانی با رؤسای جمهور تاجیکستان، اتریش و ازبکستان

روحانی: جامعه جهانی باید مقابل زیاده‌خواهی امریکا بايستد

دارد و امیدوارم شاهد یک تحرک و ابتکار جدید از سوی اروپا باشیم.

■ **ایران دنبال صلح و ثبات در منطقه است**

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی شیوع بیماری کرونا در عرصه جهانی، باید همه تلاش‌ها در مسیر لغو تحریم‌ها و از بین بردن اختلافات و خاموش کردن جنگ و درگیری‌ها متمرکز شود، گفت: ایران اسلامی به دنبال صلح و ثبات در منطقه است و از اروپا انتظار دارد با فشار بر رژیم صهیونیستی، اجازه ندهد این رژیم بی‌توجه به پاندمی جهانی کرونا، به سه حملات خود به سوریه و لبنان و ادامه محاصره غزه، شرایط را به به سمت یک بحران پیش ببرد. الکساندر فن درلین رئیس‌جمهور اتریش نیز در این گفت وگو با تأکید بر علاقه‌مندی کشورش به توسعه همکاری‌ها با ایران و آمادگی برای انتقال تجربیات در مبارزه با بیماری کرونا گفت: اتریش و اتحادیه اروپا مخالف تحریم‌های امریکا علیه ایران هستند و به همکاری‌های خود با تهران ادامه می‌دهند. رئیس‌جمهور اتریش با بیان اینکه این حرکت امریکا با پیمان‌های بین‌المللی مغایرت دارد و ضد قوانین بین‌المللی است، اظهار داشت: ما تلاش می‌کنیم روابط ایران و اروپا بدون تأثیرپذیری از امریکا بهتر شود. رؤسای جمهور دو کشور همچنین بر ضرورت تقویت اینستکس تأکید کردند.

■ **روحانی: باید مقابل زیاده‌خواهی امریکا بايستيم**
تأکید بر ضرورت تلاش در راستای توسعه بیش از پیش و هم‌جانبه مناسبات و همکاری‌های ایران و ازبکستان هم محور

گزارش خبر

رئیس کمیسیون حقوقی مجلس:

تحریم‌های امریکا اقدامی تروریستی است

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات ضدبیشردوستانه دولت ایالات متحده امریکا در شرایط بحران جهانی کرونا تأکید کرد: تحریم‌های امریکا در شرایط کنونی از منظر حقوق بشر و موازین



حقوق بین‌المللی خود اقدامی تروریستی است. الهیار ملکشاهی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اقدامات ضدبیشردوستانه امریکا همچون قطع بودجه سازمان بهداشت جهانی و مناعت از لغو تحریم‌های غیرانسانی علیه ایران در شرایط بحرانی کرونا گفت: دشمنی امریکا با کشور ما مری مبرهن و روشن است. ما نمی‌توانیم از این دشمن توقعی غیر از این داشته باشیم. تاکنون دولت امریکا تلاش‌های زیادی داشته که میان ملت و حاکمیت ایران ایجاد تفرقه کند، برای مثال در شرایط کنونی ادعا می‌کند که قصد دارد کمک‌های بشردوستانه و اقلام بهداشتی و پزشکی به کشور ما ارسال کند. دولت ایران هم در این خصوص موضع بسیار منطقی اتخاذ کرد و گفت: اگر چنین قصدی دارید چرا تحریم‌ها را تشدید می‌کنید و قصد لغو آنها را ندارید؟ اگر چنین قصدی دارید تحریم‌ها را لغو کنید تا مشکلاتی مثل کمبود اقلام ضروری

که به موجب تحریم‌ها ایجاد شده رفع شود.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: این گونه سیاست امریکا هم همچون دیگر سیاست‌های آن دوگانه است، این اقدامات تحریمی امریکا علیه کشورمان در شرایط کنونی اقدامی تروریستی است. امریکایی‌ها با کمک تحریم‌ها مانع ورود برخی از اقلام ضروری همچون دارو به کشور ما می‌شوند. این گونه اقدامات در حقوق بشر و موازین بین‌المللی به عنوان اقدامی تروریستی محسوب می‌شود. اینها در حالی است که در موضوع کرونا خود کشور امریکا با مشکلات بیشتری نسبت به دیگر روبرو است.

نماینده کوهدهشت در مجلس در پایان اضافه کرد: ملت و حکومت ایران، خود با تکیه بر ظرفیت داخلی توانست لوازم مراقبتی، اقلام بهداشتی، دستگاه‌های پزشکی و کیت‌های تشخیصی را تولید کند و حتی به مرحله‌ای برسد که بتواند این کیت‌های تشخیصی را به کشورهای خارجی صادر کند.

انتخابات دور دوم مجلس شهر یور ماه بر گزار می‌شود

شهر یور ماه انتخابات دور دوم مجلس بر گزار می‌شود و ساه آینده هم مجلس یازدهم تشکیل خواهد شد. به گزارش فارس، جمال عرف معاون سیاسی وزارت کشور در حاشیه دومین همایش استانداران سراسر کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه موضوعات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و امنیتی با محوریت جهش تولید و احکاهای تحقق آن ارائه و تصمیم بر آن شد تا این راهکارها و پیشنهادها به دولت ارسال شود.

وی با بیان اینکه در شهریور انتخابات دور دوم مجلس بر گزار می‌شود، افزود: ماه آینده هم مجلس یازدهم تشکیل خواهد شد و نحوه تعامل با مجلس بسر اساس اصل تفکیک قوا و تعامل سازنده است.

معاون سیاسی وزارت کشور یاد رو شد، ما برای ارزیابی آخرین وضعیت کشور و تصمیم‌گیری مهم، دو جلسه را به صورت کامپیوتی با استانداران بر گزار کردیم، در هر کمیسیون تعدادی از استانداران حضور داشتند و مهم‌ترین مباحث مورد بحث قرار گرفت.

وی بیان کرد: در کمیسیون امنیتی، موضوعات مربوط به نامنی‌ها و پیش‌بینی‌ها مطرح و تصمیمات جدید برسی مقابله با نامنی‌های احتمالی اتخاذ شد، در کمیسیون اجتماعی هم مباحث مهم با محوریت ویروس کرونا و تأثیرات آن مطرح شد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

امریکایی‌ها به دنبال استمرار حضور خود در عراق هستند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی

مجلس با تأکید بر اینکه نفوذ ایران بر خلاف امریکا در عراق معنوی است، گفت: حضور امریکایی‌ها به واسطه مجلس عراق در این کشور خاتمه یافته تلقی می‌شود اما آنها به بهانه‌های



دیگری دنبال استمرار حضور خود در عراق هستند.

به گزارش خانه ملت، محمدجواد جمالی نوبندگانی با اشاره به اقدام تروریستی اخیر گروه تروریستی دانش در عراق و حمایت جمهوری اسلامی ایران از تلاش‌های عراق در مبارزه با تروریسم، گفت: ما قبول داریم که ایران نفوذ معدودی در عراق دارد، برعکس امریکایی‌ها که در کشور عراق دخالت کردند و موجب قدرت گرفتن گروه‌های تروریستی مانند داعش شدند. جمهوری اسلامی ایران به تأیید همه گروه‌های عراقی اعم از کردها، شیعیان و اهل تسنن به دولت عراق کمک کرده و برای جلوگیری از نفوذ داعشی‌ها، تسلط داعش بر عراق و همچنین تجزیه کردها، شیعیان و اهل تسنن که مورد نظر امریکایی‌ها بود، به دولت عراق کمک کرد، بنابراین اگر ما در عراق نفوذی داریم، معنوی است.

نماینده مردم قسا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ایران همچنین با تمام گروه‌های سیاسی و مذهبی عراق تجارب همکاری دارد و مردم عراق قطعاً قدردان این کمک‌ها هستند. امریکایی‌ها می‌خواهند در عراق دخالت کنند و در آستانه تشکیل کابینه فشارهایی را وارد می‌کنند تا حضورشان که به واسطه مجلس عراق خاتمه یافته تلقی شده را به بهانه‌های دیگری استمرار بخشند.

وی در ادامه گفت: ما معتقدیم امریکایی‌ها داعش را به وجود آوردند و در اظهارات مختلف هم این موضوع را بیان کرده‌اند. این داعش را به حضورشان در عراق داشته باشند، در حالی که جمهوری اسلامی ایران مبارزه واقعی با داعش را انجام داد.

اختیار امریکایی‌ها هستند و آنها را از سوریه به عراق و از عراق به سوریه منتقل می‌کنند و زمانی که آنها در محاصره هستند از آنها محافظت می‌کنند و آنها را با هلیکوپتر نجات می‌دهند. داعش برای امریکا نقش آچار فرانسه را دارد، امریکا با استفاده از آنها در عراق و سوریه و منطقه خاورمیانه به دنبال ایجاد نفاق است.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی افزود: طبق اعتراف مقامات امریکایی، سریع‌ترین و همه‌جانبه‌ترین تحریم‌های ایران را وضع و اجرا کردند. در کنار تحریم‌ها جنگ روانی در ارتباط با موضوعات مختلف نیز ایجاد کردند، با شیوع کرونا که همه کشورهای دنیا را درگیر کرده نیز دنبال فشارهای بیشتر بودند.

جمالی نوبندگانی تأکید کرد: امریکا با جمهوری اسلامی ایران مشکل ماهیتی و اختلاف سیاسی دارد، اختلاف اقتصادی ندارد، لذا در صورتی که جمهوری اسلامی ایران سیاست‌هایش را تغییر دهد، باز ما را متضرر نخواهند شد زیرا آنها دنبال تغییر رژیم در ایران هستند، بنابراین خواهی پیش از این اعلام کرده‌اند اما برای ما قابل قبول نیست زیرا اهداف انقلاب اسلامی و مردم چیز دیگری است.